Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32933

3.555 de 2000, Decreto Federal n.º 5.450 de 2005, Decretos
Estaduais n.º. 877 e 878, de 31 de março de 2008, Lei Estadual
nº. 2.069 de 20 de fevereiro de 2006, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993.
R E S O L V E:
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão
Eletrônico nº 008/2015, que objetiva: a contratação de empresa
para manutenção preventiva, emergencial e corretiva, incluindo
a prestação de serviços de reposição e/ou substituição de peças,
equipamentos e componentes de 01 (um) elevador instalado
nesta Fundação (sem fornecimento de peças); com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a empresa:
ELEVAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.834.760/0001-55,
com o Valor Global para 12 (doze) meses: R$ 7.200,00  (sete
mil duzentos reais).
Belém, 21 de julho de 2015.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro

Protocolo 855141

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 215/2015-GAB/PAD.
BELÉM (PA), 15 DE JULHO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO  a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da Portaria nº.
147/2015-GAB/PAD de  11 de maio de 2015, publicada no DOE
n° 32.885 do dia 14 de maio de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 01/2015-GAB/PAD,
de 14 de julho de 2015, de lavra do Presidente da Comissão em
que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos trabalhos
Processante;
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente
concedido.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 854865

PORTARIA Nº 216/2015-GAB/PAD.
BELÉM (PA), 14 DE JULHO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO  a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da Portaria nº.
151/2015-GAB/PAD de  14 de maio de 2015, publicada no DOE
n° 32.888 do dia 19 de maio de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 03/2015-GAB/PAD,
de 14 de julho de 2015, de lavra da Presidente da Comissão em
que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos trabalhos
Processante;
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente
concedido.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 854867

PORTARIA Nº 163/2015-GAB/SIND.
BELÉM, 15 DE JULHO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 03/2015-GAB/SIND,
de 14/07/2015, fi rmado pelo Sr. Presidente da Sindicância
Investigatória instaurada nos termos da Portaria nº 48/2015-
GAB/SIND de 09/03/2015, publicada no DOE, edição nº 32.844
de 11/03/2015, prorrogada pela Portaria nº 81/2015-GAB/
SIND de 11/04/2015, publicada no DOE, edição nº 32.871
de 23/04/2015, requerendo o prosseguimento dos trabalhos
processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal,
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 854872

PORTARIA Nº. 164/2015-GAB/SIND.
BELÉM, 15 DE JULHO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 08/2015-GAB/SIND,
de 15/07/2015, fi rmado pela Srª. Presidente da Sindicância
Investigatória instaurada nos termos da Portaria nº 17/2015-
GAB/SIND de 02/02/2015, publicada no DOE, edição nº 32.823
de 05/02/2015, prorrogada pela Portaria nº 68/2015-GAB/
SIND de 27/03/2015, publicada no DOE, edição nº 32.860
de 06/04/2015, requerendo o prosseguimento dos trabalhos
processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal,
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.

Protocolo 854875

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 868.512/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras
de Engenharia para REFORMA DA EEEM MAESTRO WILSON DIAS
DA FONSECA, localizada no município de Santarém, Estado do
Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
ARTEMIL CONSTRUÇÕES E
EDIFICAÇÕES LTDA

R$ 724.694,19

Belém, 21 de julho de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC
Protocolo 854835

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 889.042/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 027/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO
Contratação de empresa especializada na execução de serviços
de engenharia para REVISÃO DA COBERTURA DO CALÇAMENTO
EXTERNO, REESTRUTURAÇÃO DO MURO, REVISÃO DAS
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E SANITÁRIAS E HIDRÁULICAS NA
EEEF ARGENTINA PEREIRA,  localizada na Rodovia Bragança/
Viseu s/n°, no município de Bragança/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
L R VIDAL & CIA LTDA - EPP  R$ 148.870,16

Belém, 21 de julho de 2015.
Amarildo da Silva Leite
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo 855069
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 899.244/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 033/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de empresa especializada na execução de serviços
de engenharia para CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA EEEF
TATAKTI KYIKATEJE, localizada na BR 222, Km, 25, Bairro
Reserva Mãe Maria, no muncípio de Bom Jesus do Tocantins/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
L R VIDAL & CIA LTDA - EPP  R$ 147.360,10

Belém, 21 de julho de 2015.
Amarildo da Silva Leite
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo 855073

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 22412/2015
OBJETIVO: desenvolver o seminário para elaboração de
conteúdos curriculares para alunos quilombolas com o tema
relações étnicorraciais na educação básica.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / 24/08/2015 - 27/08/2015 Nº Diárias: 3
ABAETETUBA / BELEM / 27/08/2015 - 27/08/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: CARLA DE ARAUJO REIS E SOUZA
MATRÍCULA: 5901695     CPF: 63566486272
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I /
ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF:
03292142253

Protocolo 854762
PORTARIA DE DIARIAS No. 22413/2015
OBJETIVO: desenvolver o seminário para elaboração de
conteúdos curriculares para alunos quilombolas com o tema
relações étnicorraciais na educação básica.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BAIAO / 24/08/2015 - 27/08/2015 Nº Diárias: 3
BAIAO / BELEM / 27/08/2015 - 27/08/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: HILDA CRISTINA MELO RIBEIRO
MATRÍCULA: 57232453  CPF: 47477210372
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF:
03292142253

Protocolo 854767
PORTARIA DE DIARIAS No. 22414/2015
OBJETIVO: desenvolver o seminário para elaboração de
conteúdos curriculares para alunos quilombolas com o tema
relações étnicorraciais na educação básica.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BAIAO / 24/08/2015 - 27/08/2015 Nº Diárias: 3
BAIAO / BELEM / 27/08/2015 - 27/08/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARCOS PINHEIRO DE LIMA
MATRÍCULA: 6011853    CPF: 09804390272
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF:
03292142253

Protocolo 854773
PORTARIA DE DIARIAS No. 22415/2015
OBJETIVO: desenvolver o seminário para elaboração de
conteúdos curriculares para alunos quilombolas com o tema
relações étnicorraciais na educação básica.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 13/10/2015 - 16/10/2015 Nº Diárias: 3
SANTAREM / BELEM / 16/10/2015 - 16/10/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARCIA HELENA ALVES DO CARMO
MATRÍCULA: 5901084   CPF: 39328260272
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I /
ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF:
03292142253

Protocolo 854778